



**ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

20.12.2023

№ 266

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Губернатора  
Амурской области  
от 03.08.2007 № 454

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству, а также в целях совершенствования механизма правового регулирования

**п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 03.08.2007 № 454 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Амурской области» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 31.10.2022 № 220) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом (основным Законом) Амурской области, Законом Амурской области от 07.06.2007 № 347-ОЗ «О Правительстве Амурской области», постановлением Губернатора Амурской области от 18.06.2007 № 391 «О структуре исполнительных органов государственной власти Амурской области» постановляю:»;

2) в Положении о министерстве образования и науки Амурской области:

а) в абзаце первом пункта 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти области» заменить словами «органом исполнительной власти Амурской области»;

б) в пункте 1.5 слова «исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, исполнительными органами государственной власти Амурской области» заменить словами «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами исполнительной власти Амурской области»;

в) в пункте 3.1:

в абзаце четвертом подпункта 25 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в подпункте 27 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

дополнить подпунктом 42<sup>2</sup> следующего содержания:

«42<sup>2</sup>) осуществление оценки качества оказания социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг в сфере образования и сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;»;

г) в подпункте 1 пункта 3.2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).



В.А. Орлов